МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД  №50»

ул. Северная, д. 12, Северск Томской области, 636017.
Тел./факс: (83823) 52-92-75.

ПРИКАЗ

    07.08.2024

№ 138/1
О назначении ответственных лиц за  профилактику
детского дорожно-транспортного травматизма

На основании письма Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 31.01.2024 № 39 «О мерах по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и разработке комплекса мероприятий по обучению детей безопасному поведению на автомобильных дорогах», во исполнение мер по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечению безопасности детей на дорогах
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.         Назначить ответственными лицами за состояние работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 1 корпусе детского сада М.А. Качесову, заместителя заведующего по ВМР, во 2 корпусе детского сада Г.К. Попеляеву, заместителя заведующего по ВМР

2.        Организовать в обоих корпусах детского сада работу по привлечению родителей к работе Родительского патруля, популяризации использования детьми световозвращающих элементов в темное время суток (через памятки для родителей (законных представителей), размещенные в родительских уголках, через беседы с родителями (законными представителями) на собраниях)
                                               Срок: постоянно
                                                           Ответственный: М.А. Качесова, Г.К. Попеляева

3. Обновить памятки для родителей (законных представителей) на шкафчиках для одежды в приемных детского сада, при подготовке памяток использовать методические рекомендации для дошкольных образовательных организаций (памятка размещена на сайте ЮИД70.РФ - юид70.рф/материалы/)
                                                 Срок: до 20.08.2024г.
                                                             Ответственный: М.А. Качесова, Г.К. Попеляева

4.           Разместить на сайте учреждения актуализированную информацию по  профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
                                                  Срок:  до 30.08.2024г.
                                                               Ответственный: Г.К. Попеляева
5.
      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6.        Секретарю руководителя А.Ю. Аксеновой ознакомить с приказом в течение двух рабочих  дней.
Врио заведующего ДОУ

Г.К. Попеляева
С приказом ознакомлены:

М.А. Качесова
                                                                                                                 Г.К. Попеляева
                                                                                                                 А.Ю. Аксенова